W końcu poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby powyższy termin licytacyjny natchmiast podali mieszkańcom swego territorium do powszechnej wiadomości i dowody z ogłoszenia przed terminem licytacyjnym Naczelnikom Powiatowym złożyli.

w Suwałkach dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1859 r. Nr. 2201/11419. (1).
Nr. D. R. 469. Wyrokiem ocznym Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej na d. 3 (15) Czerwca 1855 r. zapadłym i już prawomocnym [w sprawie Jana Branackiego przeciwko SSrom Brambłtzowej i innym o rs. 149 kop. 85 przewidzianej, przysądzone zostały Skarbowi Królestwa koszta w ilości rs. 10.

Ponieważ koszta te od 5ciu Sukcessorów w drodze exekucyi Sądowej stosunkowo już odyskane zostały, i tylko 1/6 tychże kosztów należy się od Sukcessora Jana Hofmana dawniej w gminie Walborz Powiecie Piotrkowskim zamieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, Rząd Gubernialny tutejszy w skutek odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 29 Stycznia (10 Lutego) 1859 r. Nr. 1051/145, poleca wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w okręgu swej administracji zarządzili ścisłe śledztwo majątku i funduszków do debenta tego należeć mogących. O skutku raportu właściwym Naczelnikom Powiatowym w dniach 30 maja być złożone.

w Suwałkach dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1859 r. Nr. 13998/7405.
Nr. D. R. 469. Podaje do powszechnej wiadomości, iż z powodu uchybienia warunkom umowy dzierżawnej, o dzierżawę folwarku Sidorówka i Podsumowo w Ekonomii Kuków Powiecie Augustowskim położonych, przez P.

w Warszawie dnia 10 (22) Lutego 1859 r.

Nr. 7512.

Sędzia Prezydujący, Radca Kollegialny Warylkiewicz.

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.**

(Nr. D. R. 435.) Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Mortkę Ledermana o kradzież obwinionego, z miasta Bogoryi pochodzącego, pilną zwrócić zechciały uwagę, a wrzask ujęła go pod swoją strażą Sądowi tutejszemu dostawić zechciały.

W końcu Rząd Gubernialny poleca Wótom gmin i Burmistrzom miast, ażeby powyższy termin licytacyjny podali do powszechnej wiadomości, i dowody właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem złożyli.
w Suwałkach d. 9 (21) Marca 1859 r. Nr. 9282. (3)
Gubernator Cywilny Rzeczywisty Radca Stanu B. TYKEL.
Naczelnik Kancellaryi, Assessor Kollegialny, J. Wojewódzki.

**Naczelnik Powiatu Augustowskiego.**

(Nr. D. R. 389.)

58 kop. 64, drugą od summy rs. 60 kop. 20, trzecią od kwoty rs. 48 kop. 6, z opłaty czteroletnich powinności ustanowionych. Każdy zatem chęć kupna mający, zaopatrzone w gotowiznę i wymagane świadectwo kwalifikacyjne, w terminie i miejscu wskazanem zgłosić się nieomieszka.

w Serejach dnia 1 (13) Marca 1859 r. Nr. 195. (3)

(Nr. D. R. 352.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 21 Sierpnia (2 Września) 1856 r. Nr. 59882j3263, podaje do powszechnej wiadomości, że na sprzedaż praw do posiadania trzech osad rolno-kolonialnych, do dyspozycyi Skarbu pozostawionych, w Ekonomii Kadaryszki położonych, mianowicie: a) we wsi Sikorowszczyzna pod liczbą 1, t. p. obejmującej przestrzeni gruntu i łąk mor.

R. P. i S., jednakże plus licytanta obowiązuje do daty zatwierdzenia lub odmówienia

Dalsze warunki do licytacji służące, objęte są obwieszczeniem Rządu Gubernialnego z dnia 8 (20) Sierpnia 1857 r. Nr. 41469, przez Dziennik Gubernialny Nr. 36, i w Gazecie Rządowej Nr. 202 z r. 1857 ogłoszonym, które w każdym czasie w biurze Rządu Gubernialnego przejrzane być mogą i przed rozpoczęciem licytacji odczytane będą. Obwieszczenie niniejsze aby każdego wiadomość doszła, Wójci gmin i Burmistrzowie miast, w gminach swych Plebanj przy Kościołach, a Rabini w bożnicach trzykrotnie ogłoszą, i dowody z dopełnienia tego właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożą.

w Płocku dnia 28 Lutego (13 Marca) 1859 r.

Nr. 14583.

2.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu BONKOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Libicki.

### Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.

Nr. D. R. 394. W rozwinięciu przepisu art. 1 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemińskim z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r. który stanowi: „iz udzielanie pożyczek w Listach Zastawnych 3-o Okresu, rozpocząć się może z dniem 20 Kwietnia (1 Maja) 1853 r. skończyć się ma z dniem 18 (30) Czerwca 1859 r.“ oraz w dalszym ciągu obwieszczenia swego z d. 8 (20) Września 1858 r. w Gazecie Rządowej Nr. 216, 222 i 228, zaś w Gazecie Warszawskiej Nr. 261, 266 i 272, tudzież w dalszym ciągu obwieszczenia przez Dyrekcyę Szczegółową z dnia 18 (30) Sierpnia r. z. w Dzienniku Gubernialnym Nr.

Każdy zatem mający chęć nabycia pomienionych osad, stawić się zechce w terminie i miejscu oznaczonym, zaopatrzone w świadectwo kwalifikacyjne i potrzebną gotowiznę na wadium 1/10 części summy do licytacji przyjętej wyrównyując, utrzymujący się zaś przy licytacji, zaraz przy podpisaniu protokołu licytacyjnego postąpią summe całkowicie zaliczyć będzie obowiązany.

w Krasnopolu dnia 6 (18) Marca 1859 r. Nr, 750. (3) Herbaczewski.

### Wójt Gminy Zaboryzski.

(Nr. D. R. 406.) Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 7 (19) Kwietnia r. b. przed W. Assesorem Ekonomicznym Okręgu Sejneńskiego w Urzędzie tutejszym, odbywać się będzie licytacja na sprzedaż dwóch osad rolno kolonialnych we wsi Oszanka położonych a mianowicie: 1. Po Dorożce Maksimów pod N. 7 tabelli powinności z przestrzenią morgów 12 pr. 22 od summy rs. 14 k.32 2: po Afanasie Michajłow pod Nr. 8 tabeli powinności z przestrzenią morgów 12 pr. 19 od summy rs. 87 kp. 10 z wartości zasiewów i zabudowania. Każdy chęć mający kupas, zechcą zgłosić się w terminie oznaczonym zaopatrzone w wadia 1/2 części summy do licytacji ustanowionej i świadectwo kwalifikacyjne a najwięcej dającemu osady sprzedane będą.

w Zaboryzskach dnia 7 (19) Marca 1859 r. Nr. 515 (3) F. Nagornowski

### Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Łomżyńskim.

(Nr. D. R. 395.) W skutek reskryptu W. Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego z d. 12 (24) Lutego r. b. Nr. 3681, w dalszej kontynuacji zasekwestrowanym zostało za podatki Skarbowe jako to: okowity kartoflanej próby dziesiątej miedzi garncy miary warsz. 4000, pszenicy korcy miary warsz. 100 i żyta korcy miary warsz. 290, które sprzedawane będą przez publiczną licytację na gruncie we dworze Mały Płock gminie tegoż nazwiska, o godzinie 1 po południu w dniu 16 (28) Kwietnia r. b. Uprzejmie wzywam WW. Wójtów gmin i Burmistrzów miast podać do powszechnej wiadomości.

w Łomży dnia 10 (22) Marca 1859 r. Nr. 82. Hanussowski. (3)

### Obwieszczenie.

(Nr. D. R. 53.)

— Nr. Kontr. 3. — Po 1. Eliaszu Chaimowiczu Żelechowskim właścicielu domu z placem w M. Sejnach przy Rynku pod Nr. 38 położonego, w dniu 3 (15) Sierpnia 1835 r.— 2. Esterze z Pińchaszów Chaimowiczowej Żelechowskiej wierzycielce kwoty złp. 26693 gr. 25, z większego kapitału złp. 27893 gr. 25 pochodzącej, na wymienionym ad 1. domie w dziale IV. pod Nr. 1 wykazu hypotekowanej, w dniu 15 (27) Stycznia 1842 r.— 3. Hirszy Eliaszwiczu Żelechowskim wierzycielu kwoty złp. 600, z większego pomienionego kapitału złp. 27893 gr. 25 na wymienionym ad 1, domie w dziale IV. pod Nr. 1 wykazu ubezpieczonego wypływającej, w zlewku lit. B. do tegoż Nr. 1 hypotekowanej, w dniu 21 Września (3 Października) 1848 r.— 4. Izabelli z Łęskich Szacińskiej współwłaścicielce domu z placem także w M. Sejnach przy Rynku pod Nr. 172 sytuowanego w dniu 2 (14) Kwietnia, 1854 r., i— 5. Chsimie Mortchelowiczu Tykocińskim współwłaścicielu domu z placem w tymże M. Sejnach przy rynku pod Nr. 41 leżącego, w dniu 13 (25) Listopada 1855 r. z tego świata resztych; toczą się postępowania spadkowe, a regulacje spadków tych odbędą się przed podpisaniem Regentem w terminie dnia 16 (28) Lipca 1859 r. co ogłaszając. Wzywa wszystkim interessantów, aby ze swymi prawami do nich w wymienionym tu terminie przedemną pod prekluzją stawili się.

w Sejnach dnia 23 Grudnia (4 Stycznia) 1858/9 r. (2) Mocarshi R. O. S.

## DODATEK III.

### Do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej Nr. 15

w Suwałkach dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1859 r.

#### Naczelnik Powiatu Augustowskiego.

(Nr. D. R. 467.) Za zaległe raty dzierżawne i inne podatki, zajęte zostały na Skarb w dobrach Hutta inwentarze i inne ruchomości do naddzierżawy Ekonomii Wigry należące i sprzedaż onych odbyć się ma w M. Suwałkach na dniu 31 Marca (12 Kwietnia) r.

Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby stosowną publikatę dopełnić i przed terminem dowody z dopełnienia tego nadesłać mi nieomieszkali. w Suwałkach dnia 12 (24) Marca 1859 r. Nr. 359.

Nr. D. R. 465. Podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, iż na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 3 (15) Marca r. b. Nr. 9722j533 odbywać się będzie w dniu

10 (22) Kwietnia r. b.

w Kalwaryi d. 2(14) Marca 1859 r. Nr. 5530.

Nr. D. R. 344. Wzywa wszelkie władze, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające aby Jana Sokołowskiego z wsi Wejwer gminy Freda, P-tu Maryampolskiego, lat 26, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu szarych, włosów blond, ściśle śledziły, a w razie ujęcia do Sądu Poprawczego dostawiły zechciały, jako na karę wyrokami Sądowemi za opuszczenie aresztanta skazanego. w Kalwaryi d. 3 (15) Marca 1859 r. Nr. 3227.

Nr. D. R. 347. W dniu 28 Lutego (11 Marca) 1856 r. we wsi Zwirgzy gminie Klejwy P-cie Sejnieńskim, u tamiecznego młynarsza Hirszy Berkowicza Romanowskiego, policya M. Sejn wykryła i zakwestyonowała konie i przedmioty z kradzieży pochodzące mające, mianowicie:

1.

Ma on lat 27, wzrost średni, twarz ściągła, włosów blond, oczu niebieskich, nosa i ust proporcjonalnych, znaków szczególnych żadnych.

w Kalwarii dnia 9 (21) Marca 1859 r.

Nr. 6493.

Nr. D. R. 442. Do wsi Stanisława gminy Dobrowola w P-cie Maryampolskim w dniu 4 (16) Grudnia r. z. przybył jakiś nieznaną człowiek już w podeszłym wieku, który z lichiej odzieży uważany był za żebraka. Szykarz tejże wsi przyjął go na noc, a po takowej znalazł go klęczącego przy łóżku niezżywym. Przy nim zaś wynaleziono butelkę z jakimś płynem i lancet do puszczenia krwi zwierzętom. Wzywa zatem każdego wiedzącego o nazwisku i pochodzeniu tego człowieka, i aby wiadomości w tej mierze Sądowi tutejszemu udzielić.

w Kalwarii dnia 14 (26) Marca 1859 r.

Nr. 7131.

Sądnia Prezydujący, Assesor Kollegialny A. Trojanowski.